
UCHWAŁA NR XV/113/2016
RADY GMINY KRUKLANKI

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446)   w związku z art. 110 ustawy z dnia   12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U z 2015r., poz. 163  z późniejszymi zmianami, Dz. U. z 2015r. poz. 693, 1045, 1058, 1240, 1310, 1359, 1607, 
1616, 1830, 1893,  z 2016r. poz. 195 ) Rada Gminy  Kruklanki uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc:

1. uchwała Nr XIII/86/2012 Rady Gminy Kruklanki z dnia 29 marca 2012r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach,

2. uchwała Nr XVII/118/2012 Rady Gminy  Kruklanki z dnia 5 listopada 2012r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach,

3. uchwała Nr XXIX/218/2014 Rady Gminy  Kruklanki z dnia 28 marca 2014r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach,

4. uchwała Nr XII/88/2016 Rady Gminy  Kruklanki z dnia 9 lutego 2016r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko -Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Piniaha

Id: 750DB51C-6FFA-4C65-B3DE-B09C469FEC07. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XV/113/2016

Rady Gminy Kruklanki

z dnia 28 czerwca 2016 r.

STATUT
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

W KRUKLANKACH

Rozdział 1.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kruklankach zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką organizacyjną 
Gminy Kruklanki utworzoną w celu wykonywania zadań własnych i zleconych wymienionych w ustawie z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2015r. poz. 163 z późniejszymi zmianami) na mocy uchwały Nr 
X/42/90 Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach z dnia 28 lutego 1990r. w sprawie powołania Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kruklankach działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późniejszymi zmianami),

2) ustawy z dnia  28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U.  z  2015r., poz. 114 z późniejszymi 
zmianami),

3) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. 2016r., poz. 169 z 
późniejszymi zmianami),

4) ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446),

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r.,  poz. 885 z późniejszymi 
zmianami),

6) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 330 z późniejszymi zmianami),

7) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164),

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 966 z późniejszymi 
zmianami),

9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 546  z 
późniejszymi zmianami),

10) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                              i wolontariacie (t.j. 
Dz. U. z 2016r., poz. 239 z późniejszymi zmianami),

11) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku  pracy  (t.j. Dz. U. z  2016r., 
poz. 645 z późniejszymi zmianami),

12) ustawy z dnia  27 sierpnia  2004r. o świadczeniach opieki  zdrowotnej  finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 581 z późniejszymi zmianami),

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U.  z 2015r., poz. 121 z 
późniejszymi zmianami),

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011r. Nr 127. poz. 721 z późniejszymi zmianami),

15) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (t.j.  Dz. U. z 2014r., poz. 1206 z późniejszymi zmianami),

Id: 750DB51C-6FFA-4C65-B3DE-B09C469FEC07. Podpisany Strona 1



16) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                       i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016r, poz. 487  z późniejszymi zmianami),

17) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2011r. Nr 43, poz. 225 z 
późniejszymi zmianami),

18) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U.  z  2014r., poz. 1202 z 
późniejszymi zmianami),

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015r., poz.1390 z 
późniejszymi zmianami),

20) uchwały Nr 221 Rady Ministrów  z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie o ustanowieniu  wieloletniego programu  
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 (M. P.      z 2013r., poz. 1024),

21) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 
575 z późniejszymi zmianami),

22) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wpłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 162),

23) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz.2135 z późniejszymi 
zmianami),

24) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2012r., poz.1059 z późniejszymi 
zmianami),

25) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2016r., poz.785),

26) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu  dzieci (Dz. U. z 2016r., poz.195),

27) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 23),

28) ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2014r., poz.1502 z późniejszymi zmianami),

29) niniejszego statutu,

30) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek.

§ 3. 1. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Kruklanki.

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Kruklanki, ul. 22 Lipca 5.

3. Nadzór merytoryczny, organizacyjny i finansowy nad działalnością Ośrodka sprawują Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski  i Wójt Gminy Kruklanki.

Rozdział 2.
ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA I JEGO ZADANIA

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, zadania własne gminy oraz 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę, wynikające z ustawy o pomocy 
społecznej, których szczegółowy zakres określa w/w ustawa.

2. Ponadto Ośrodek realizuje następujące zadania :

1) prowadzenie postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych, przyznawanie i ich wypłata,

2) prowadzenie postępowania w sprawie ustalenia i wypłaty zasiłków dla opiekunów, przyznawanie i ich wypłata,

3) prowadzenie postępowania z zakresu świadczeń wychowawczych zgodnie z ustawą o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci, przyznawanie i ich wypłata,

4) prowadzenie postępowania w sprawie dodatków mieszkaniowych,

5) prowadzenie postępowania w sprawie dodatków energetycznych,

6) ustalanie uprawnień i przyznawanie pomocy kombatantom i innym osobom uprawnionym,

7) prowadzenie postępowania w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, przyznawanie i ich wypłata oraz 
prowadzenie działań podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych i wydawanie decyzji w tych 
sprawach.

Id: 750DB51C-6FFA-4C65-B3DE-B09C469FEC07. Podpisany Strona 2



8) realizowanie zadania z zakresu administracji publicznej w zakresie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej,

9) zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej zespołu interdyscyplinarnego,

10) załatwianie spraw i wydawanie decyzji w imieniu Wójta dotyczących potwierdzenia   prawa do świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

11) prowadzenie postępowania i wydawanie Karty Dużej Rodziny.

3. Ośrodek realizuje także programy osłonowe w obszarze pomocy społecznej.

4. Ośrodek w ramach swojej działalności może realizować  projekty współfinansowane                       ze 
środków EFS.

5. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia  
niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami.

§ 5. 

Przy wykonywaniu zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej  oraz samorządowej, 
instytucjami i organizacjami społecznymi, fundacjami, stowarzyszeniami, kościołami i związkami 
wyznaniowymi, policją, prokuraturą, sądami, komornikami, placówkami służby zdrowia, szkołami,  
pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami realizującymi cele i zadania   z 
zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka i wynikających z przepisów prawa.

Rozdział 3.
ORGANIZACJA OŚRODKA

§ 6. Organizację wewnętrzną Ośrodka, w tym szczegółową strukturę organizacyjną określa Regulamin 
Organizacyjny wydany w drodze zarządzenia  Kierownika Ośrodka.

§ 7. Ośrodkiem kieruje, reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Kierownik Ośrodka.

§ 8. Kierownika Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy Kruklanki.

§ 9. Kierownik Ośrodka realizuje zadania:

1. Organizuje jego pracę i sprawuje nadzór nad wykonywaniem zadań przez   poszczególnych pracowników.

2. Odpowiada za prawidłowość sporządzania planu potrzeb i środków, realizację tego planu.

3. Wykonuje czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Ośrodka.

§ 10. 1. Kierownik Ośrodka z upoważnienia Wójta prowadzi postępowania, wydaje i decyzje administracyjne  
z zakresu zadań statutowych Ośrodka,  a także w innych przypadkach przewidzianych przepisami prawa.

2. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

3. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne.

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA

§ 11. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Kruklanki i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych  ustawą o finansach publicznych.

2. Obsługę finansowo-księgową jednostka prowadzi samodzielnie.

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy.

4. Ośrodek korzysta z powierzonego mienia komunalnego stanowiącego własność Gminy Kruklanki.

5. Ośrodek  zapewnia  ochronę i należyte wykorzystanie powierzonego mienia.

§ 12. Ośrodek prowadzi działalność w oparciu o roczny plan finansowy, zatwierdzony przez Radę Gminy w 
budżecie Gminy.

Id: 750DB51C-6FFA-4C65-B3DE-B09C469FEC07. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
POSTANOWIENIA  KOŃCOWE

§ 13. W sprawach nie uregulowanych w statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązującego prawa.

Id: 750DB51C-6FFA-4C65-B3DE-B09C469FEC07. Podpisany Strona 4




